PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA
CONCURSO PÚBLICO CPPMAS 001/2023

COMUNICADO

A PREFEITO MUNICIPAL DE ARAÇOIABA DA SERRA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e, em vista do que consta no Edital de Concurso
Público CPPMAS 001/2023, torna público o COMUNICADO DE SUSPENSÃO, conforme segue:

1. DA SUSPENSÃO

1.1. Considerando a decisão liminar (Tutela de Urgência) concedida pelo Excelentíssimo

Senhor Doutor Juiz de Direito MARCOS ALVES TAVARES, da 1ª Vara Federal de Sorocaba,

Comarca de Sorocaba/SP, nos autos da Ação Civil Pública Cível (65) nº 5008947-

33.2023.4.03.6110, proposto pelo Conselho Regional de Odontologia de São Paulo, fica

SUSPENSO do presente Concurso Público, EXCLUSIVAMENTE os Cargos 401 - Auxiliar em

Saúde Bucal e 502 - Dentista, permanecendo os demais inalterados.

1.2. Oportunamente serão publicadas novas informações, notadamente quanto ao julgamento

da ação ou eventual decisão em sentido contrário do magistrado.

1.3. Ressalva-se que a depender da decisão, poderá haver novas publicações a qualquer

momento, sendo de inteira responsabilidade do candidato seu acompanhamento através

do site www.igecs.org.br, na área destinada a este Concurso Público, conforme prevê o

Edital.

Araçoiaba da Serra, 17 de janeiro de 2024.

JOSÉ CARLOS DE QUEVEDO JUNIOR
Prefeito Municipal